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D0B12SZEWICE, pow. Mogilno pstre okres wpływów rzymskioh
Stanowisko 1

DOBIESZBWICE, pow. Mogilno patrs neolit
Piaskownia

BROHICZYH patrz okres halsstaoki
Stan."Kożarówka"

DZIEDZICE, pow. Myślibórz Muzeum Pomorza Zachodniego
Stanowisko 4 w Szczecinie

Badania prowadził mgr Antoni Porzezlński.
Finansowało Muzeum Pomorza Zachodniego 1*
W KZ w Szczecinie. Drugi sezon badań. Osa
da wczesnośredniowieczna z VI-vil w.

Przebadano łąoznie powierzchnię 45 arów, na które] odkryto 
i wyeksplorowano 50 obiektów stanowiących półelemlanki, jamy od
padkowe 1 paleniska. Wyże] wymienione obiekty nie tworzyły zwar
tego zespołu osadniczego, wyetępu]ąo w dośó znacznym rozrzucie 
przestrzennym. Pracani badawczymi ob]ęto na]wyże] położoną część 
kulminacji płaskowyżu wcinającego się w pao bagien i łąk, gdzie 
wystąpiło stosunkowo największe skupleko obiektów. Uchwycony zo
stał ogólny zasięg osady zajmującej obszar około 230 x 130 m. W 
pobliżu półzlemlanek wystąpiły paleniska.
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Inwentarz ruohomy stanowił mateżlał oeraalosny lepiony wy- 
łąoanle ręcznie, nawlązująoy do form najstarszej oeramikl sło
wiańskiej* Opróoz oeramikl uzyskano dość znaozną Ilość fragmentów 
prężnio gllnlanyoh 1 osełek kamiennyoh* V obrębie dwóoh jam od- 
padkowyoh wystąpiły niewielkie bryłki żużla żelaznego* Zabytki 
żelazne na omawianej osadzie reprezentowane są przez noże 1 ha- 
oayk do wędki* Znaleziono ponadto kilka przęśllków gllnlanyoh 1 
kamlennyoh.

Materiał oeramlozny z omawianej osady nawiązuje do dość 
lioanyeh analogii z terenu Ziemi Lubuskiej /Borowy Młyn» Osleoe- 
na» st*1/* Pod względem formalno-typologlcznym oeramlka stanowi 
dość zwarty zespół* który datować możemy na YI-YII wiek n.e. 
Praoe badawoze kontynuowane będą w roku przyszłym*

FRANKNOWO» pow. Biekupleo Instytut Historii Kultury
Materialnej PAK

Badania prowadziła dr Łuoja Okulloz*
Finansował Instytut Historii Kultury 
Materialnej PAK* Pierwszy sezon badań.
Osada wezesnośrednlowieozna /YII-H w.?/«

8tanówisko zostało odkryte w czasie penetracji terenowej 
zorganizowanej wiosną br* przez praoownlków Zakładu Bpokl Meta
li IHKM PAK» mająoej na celu weryfikację wzmiankowanyoh w litera
turze obiektów aroheologioznyoh w powiecie olsztyńskim 1 wytypo
wanie Ich do eystematyoznych badań* Znajduje się ono przy drodze 
prowadzącej z Franknowa do Modlin» w odległośoi około 400 m od 
ostatnloh zabudowań wsi» na terenie gromadzkiej plaekownloy*


